
 
 

 

Februar 2011 
 
Med kilde i Danmarks Statistik  
 
 
Byggevirksomheden 4. kvartal 2010 
 
Der er et beskedent fald på 5 pct. i det samlede påbegyndte etageareal i fjerde kvartal 
2010 sammenlignet med første offentliggørelse af samme kvartal året før. Dette dæk-
ker over en stor stigning på 24 pct. i det påbegyndte etageareal til beboelsesbygninger 
og et fald på 25 pct. i det påbegyndte erhvervsbyggeri. Boligbyggeriet oplever dermed 
en fremgang efter en længere tids nedgang, mens erhvervsbyggeriet fortsætter den 
nedgang, der med enkelte undtagelser har været siden fjerde kvartal 2006. 
 
Det store fald i det påbegyndte etageareal til erhvervsbygninger skyldes primært et 
fald på 51 pct. i påbegyndelsen af bygninger til administration, handel, mv. Der har 
været et fald i påbegyndelsen af driftsbygninger til landbrug o.l. på 21 pct. Disse ten-
denser har været gældende siden 2007. 
Der har været en mindre stigning på 10 pct. i det påbegyndte etageareal til fabrikker 
og værksteder. En udvikling der også gjorde sig gældende i det forudgående kvartal. 
 
Den store stigning på 37 pct. i antallet af påbegyndte boliger skyldes i høj grad en 
stigning i påbegyndelsen af boliger i rækkehuse og etagebygninger på hhv. 66 og 81 
pct. i forhold til de først offentliggjorte tal for fjerde kvartal 2009, samt en ligeledes 
markant stigning på 30 pct. i påbegyndelsen af parcelhuse. Dermed fortsætter den 
udvikling i parcelhusbyggeriet, der kunne konstateres i kvartalet før. 
For påbegyndelsen af boliger i rækkehuse og etagebygninger er det første gang i en 
længere periode, at der har været registreret stigninger for disse kategorier. 
 
Opgørelsen af den seneste byggeaktivitet skal generelt tages med forbehold, da data-
grundlaget er usikkert. Det skyldes primært forsinkede indberetninger til BBR. Det er 
meget vanskeligt at korrigere for denne forsinkelse, da der ikke er et fast mønster i 
forsinkelsernes omfang og årsager. Fx giver en lavere byggeaktivitet typisk færre for-
sinkelser. 
 

 
 



 
 

 


